
SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1809

 2,567,704,529.76  405,340,567.41  2,973,045,097.17  2,020,794,954.08  2,020,794,954.08SERVICIOS PERSONALES  952,250,143.09

 512,629,419.00  8,537,149.93  521,166,568.93  398,460,803.75  398,460,803.75REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  122,705,765.18

 687,911,389.69  107,569,244.32  795,480,634.01  539,100,964.03  539,100,964.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  256,379,669.98

 557,029,126.44  26,673,759.96  583,702,886.40  410,527,936.56  410,527,936.56REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  173,174,949.84

 121,431,842.00  81,409,870.37  202,841,712.37  160,844,250.74  160,844,250.74SEGURIDAD SOCIAL  41,997,461.63

 574,820,756.29  162,946,864.52  737,767,620.81  490,947,435.39  490,947,435.39OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  246,820,185.42

 37,167,491.00  0.00   37,167,491.00  0.00   0.00  PREVISIONES  37,167,491.00

 76,714,505.34  18,203,678.31  94,918,183.65  20,913,563.61  20,913,563.61PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  74,004,620.04

 472,404,399.99  161,354,542.69  633,758,942.68  263,891,732.69  236,369,421.12MATERIALES Y SUMINISTROS  369,867,209.99

 102,357,445.66 -52,945,648.62  49,411,797.04  16,033,761.92  15,391,109.41MATERIALES  33,378,035.12

 9,034,248.77  8,630,420.50  17,664,669.27  13,427,306.66  12,738,633.83ALIMENTOS Y UTENSILIOS  4,237,362.61

 452,880.81  163,423.12  616,303.93  24,442.11  24,442.11MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  591,861.82

 2,522,828.58  1,977,495.76  4,500,324.34  2,541,027.53  2,410,907.48MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  1,959,296.81

 312,781,123.40  189,953,556.48  502,734,679.88  207,384,407.80  182,400,564.58PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  295,350,272.08

 12,920,334.44  9,318,877.42  22,239,211.86  9,517,217.62  8,943,359.07COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  12,721,994.24

 25,182,771.80 -2,845,223.82  22,337,547.98  9,581,439.26  9,401,804.90VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  12,756,108.72

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 7,152,766.53  7,101,641.85  14,254,408.38  5,382,129.79  5,058,599.74HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  8,872,278.59

 272,042,135.72  314,935,270.95  586,977,406.67  333,895,251.35  318,115,970.42SERVICIOS GENERALES  253,082,155.32

 45,347,931.64  18,772,157.61  64,120,089.25  44,936,839.31  44,339,712.47SERVICIOS BÁSICOS  19,183,249.94

 12,379,167.06 -5,212,463.20  7,166,703.86  3,044,675.10  2,939,631.91SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,122,028.76

 123,619,952.33  46,068,830.07  169,688,782.40  104,998,406.25  98,601,282.34SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  64,690,376.15

 4,112,962.54  9,216,143.65  13,329,106.19  3,560,551.17  3,558,819.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  9,768,555.02

 65,999,346.02  172,927,772.44  238,927,118.46  101,657,362.57  93,229,270.01SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  137,269,755.89
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 1,172,776.92 -265,429.33  907,347.59  366,703.38  330,185.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  540,644.21

 16,376,370.83  9,049,378.22  25,425,749.05  12,091,165.89  12,005,130.81SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  13,334,583.16

 1,135,361.88  4,878,735.61  6,014,097.49  3,033,450.66  2,905,840.64SERVICIOS OFICIALES  2,980,646.83

 1,898,266.50  59,500,145.88  61,398,412.38  60,206,097.02  60,206,097.02OTROS SERVICIOS GENERALES  1,192,315.36

 15,047,233.59  27,687,101.34  42,734,334.93  31,345,056.44  31,345,056.44TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  11,389,278.49

 0.00   49,164.57  49,164.57  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  49,164.57

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   9,784,000.00  9,784,000.00  5,094,000.00  5,094,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,690,000.00

 14,876,000.00  17,942,794.96  32,818,794.96  26,168,681.04  26,168,681.04AYUDAS SOCIALES  6,650,113.92

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 171,233.59 -88,858.19  82,375.40  82,375.40  82,375.40DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 27,578,291.94  145,915,547.45  173,493,839.39  79,908,806.92  79,830,843.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  93,585,032.47

 826,261.00  37,020,323.98  37,846,584.98  6,898,517.60  6,898,517.60MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  30,948,067.38

 0.00   417,120.00  417,120.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  417,120.00

 25,420,378.94  88,967,078.36  114,387,457.30  66,784,380.48  66,706,417.40EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  47,603,076.82

 1,331,652.00  6,935,705.52  8,267,357.52  2,230,978.99  2,230,978.99VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  6,036,378.53

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   12,575,319.59  12,575,319.59  3,994,929.85  3,994,929.85MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  8,580,389.74

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   341,609,658.75  341,609,658.75  236,509,080.06  236,509,080.06INVERSIÓN PÚBLICA  105,100,578.69

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   341,609,658.75  341,609,658.75  236,509,080.06  236,509,080.06OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  105,100,578.69

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  3,354,776,591.00

 1,396,842,688.59

 4,751,619,279.59

 2,966,344,881.54

 2,922,965,325.96

 1,785,274,398.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. EFREN ENCINAS TORRES LIC. JESUS IGNACIO LUIS BARROS 

CEBREROS

LCP DEIDRA YAZMIN SAINZ LOPEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO SUBDIRECTORA DE RECURSOS 

FINANCIEROS
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